

5179  
(1-2)

179.

H. Laretei  
Furusundsgatan 16/T  
Stockholm  
Tel. 61 96 72

Stockholms, "27" jaanuaril 1949.

V.a. *Esivõimlemine ERMKÜ*  
..... juhatus

Käesoleval suvel toimub Stockholmis maailma suurim võimlemise demonstratsioon - Lingiaad, millest osa võtab üle viiekümne rahvuse ca. 15.000 välismaa võimleja, arvestamata Rootsi oma tuhandeid. Samal ajal korraldatakse kehalise kasvatuskongress, millel esineb rida tuntud jõude kehalise kasvatusalal ja 1,5 kuud kestev esimene ülemaailmeline võimlemise, sporditööstuse ja turismi näitus. Osavõtjate arvult ja organisatsioonilt ületab see üritus möödunud Olümpiamängude Londonis.

Võib enesele ette kujutada, milliseid rahvuskultuurilisi propagandavõimalusi avaks meie osavõtt sellest üritusest. Meie senine suurim rahvalik üritus Rootsis - hästiõnnestunud möödunud suve laulupidu - andis haruldase ja imetletava tunnistuse meie kultuurist ja organiseerimisvõimest, kuid see jäi siiski rohkem Rootsi siseasjaks. Sellega võrreldes avab Lingiaadist osavõtt palju laiemaid võimalusi meie nime kanda terve maailma ette, sest üle 50 maa väliskorrespondendid ei saa vaielda Eesti esinemisest, nagu ei saanud 1939.aasta Lingiaadil tähelepanematuks jääda väikene 16-liikmeline Eesti rühm, kuigi see ei suutnud esitada Eesti parimat võimlemise alal.

Eriliseks põhjuseks taotleda osavõttu Lingiaadist on N. Liidu osavõtt sellest. Eesti võimlemine on N. Liidus leidnud erilist tähelepanu ja on seal ümberriistimisel saanud kõlava nime "kunstiline võimlemine". Seega on seal kõrvale heidetud nimi, mis meenutab selle võimlemise algupära ja päritolu. Käesoleval Lingiaadil oleks sellega vaid meie pagulasvõimlejad, kes saaksid Eesti nime välja tuua.

Vaatamata suurtele, poliitilist laadi raskustele, on Eesti Võimlemise Edendamise Ühing Stockholmis saanud austava kutse osa võtta suvel toimuvast Lingiaadist. Igasugused arvestused näitavad aga, et see käib E.V.E. Ühingule ja meie võimlejatele üle jõu. Arvestada tuleb tugevat konkurentsi paljude riikide eliitühenduste poolt, kelle ettevalmistus on toimunud riiklikul toetusel. Rootsi riigi poolt on määratud 500.000 kr. Lingiaadi korraldava organisatsiooni ~~osavõtt~~ toetuseks. Välismaa eliitühendustest jõuavad paljud juba varakult Rootsi (Austraalia rühmad on juba välja sõitnud ja jõuavad veebruaris siia), et siin kohapeal teostada põhjalikku treeningut. Arvestades sellist konkurentsi, tuleb meie võimlejail tunduvalt suurendada oma treeningtunde, mis praegu ei ole kuigi sagedased, kuna Rootsi võimlemis-osaliste üürid käivad isegi paljudel Rootsi võimlemisorganisatsioonidel üle jõu. Suuri kulutusi nõuavad esinemiseks vajalikud kostüümid. Tingimata tuleks võimlejad viia vähemalt 10-14 päevaks treeninglaagrisse, mille kulud tõusevad 80-100 kroonini inimese kohta, arvestamata paljudel selle tõttu saamata jäävat palka. Näituse kulud tõusevad suureks selle tõttu, et ruumid üürida tulevad kallid ja et sellele kestus on pikilise aja jooksul peab pidevalt kohal olema alaline koosseis kvalifitseeritud personali, et anda informatsiooni mitte ainult võimlemise, vaid kõikide meie probleemide kohta. Juurde tulevad lisada kõik organisatsioonilised kulud ja näituse väärilise süstematiseerimine.

Esialgsete arvestuste järele tuleks iga võimleja ettevalmistamine esimeseks maksma 430 krooni, arvestamata näituse kulusid. Meie võimlejad, kes kolme tegevusaasta kestel on kulusid kandnud ca 900 kr. inimese peale (kokku ca 90.000 kr.) ja ohverdanud oma ajast 225 kaheksatunnilist tööpäeva treeningule ja esinemistele, ei suuda omalt poolt kanda Lingiaadiga ühenduses olevaid lisakulusid. Nad on vaiksel ja märkamatu teinud suurt rahvuskultuurilist ja rahvuspropagandalist tööd ja on sellega ausalt ära teeninud meie pagulaskonna tuntu ja toetuse. Meie võimlejate osavõtt Lingiaadist oleneb täielikult meie pagulaskonna majanduslikust abist ja ohverimeelsusest. Seda ei tohiks meie pagulaskonnale meelde meeldata, kuna see abi läheb seejärel otseseks rahvuslikuks ja riiklikuks propagandaks. Nende kaasabil saame meie viia Eesti nime kõigi maailma rahvaste juurde.

Et meie võimlejad seda nime väärilikalt ja ausalt esitavad, selles ei tohiks olla kahtlust. Meie võimlemisartihmid on Rootsis esinenud 65 korral umbes 150.000 pealtvaataja ees. Nad on esinenud paljude demonstratsioonidega: Kuningliku Võimlemise Keskinstituudi üliõpilaskonnale, Kopenhageni Kohalise Kasvatuse Ülikooli õppejõududele ja üliõpilastele, Rootsi võimlemisõpetajatele jne. Erikursusi on korraldatud rootslastele, taanlastele ja norralastele paljudes keskustes (Stockholmis, Östros, Malmahedis, Stensundis, Sundsvallis, Falunis, Uppsalas jne.). Igalpool väljavalitud vaatajas- ja kuulajaskonnale. Igale poole kutsutud huvist, mis nende esinemisel on välja kutsunud. Maailma kuulsama võimlemisema - Rootsi - kriitikud-asjatundjad on iga esinemise puhul jaganud kiitussõnu eesti võimlemisele ja võimlejatele. Lingiaadil saaks meie võimlejad välja panna parima, mis nad senini on esitanud.

Esinemine Lingiaadil tuleks teha meie rahvale auasjaks, nagu oli seda möödunud laulupidu.

Lähemal ajal pöördub Eesti Võimlemise Edendamise Ühing korjanduskutsega meie pagulaskonna poole. Pöördudes käesoleva kirjaga Teie poole, palun Teid lahkel kaaluda, millisel kombel Teie lugupeetud organisatsioon saaks osalt poolt kaasa aidata selleks, et Lingiaadist osavõtt tõesti toime tuleks. Ma oleksin tänulik, kui Te võiksite minule kõige lähemal ajal teatada, kas Teie organisatsioonil oleks võimalust ja taht korjandusaktioonile aktiivselt kaasa aidata, kas oleks sel võimalik protsentidega oma tuludest või mõne paushaalse summaga teetada seda üritust. Kas oleks organisatsioon vähemalt nõus korjanduse heaks igal võimalikul juhul, oma koostööle, koosviibimistele ja pidudele, tegema propagandat korjanduse heaks, mil puhul E.V.E. Ühing võiks kaasa aidata filmide ja kõnelejate saatmisega. Oleksin tänulik iga näpunäite eest, mida Teie organisatsioon võiks anda ürituse paremaks läbi viimiseks.

Olen veendunud, et Teie organisatsioon täielikult ühineb Lingiaadi puhul püstitatud loosungiga

V a b a d e e s t l a s e d L i n g i a a d i l e !

ja jään tänuga ootama Teie kiiret vastust.

Suurima lugupidamisega

H. Laretoi  
Saadik